令和 6 年 7 月 31 日

ものづくり会員企業 各位

                                   鯖江商工会議所

                                   MADE FROM2025 事務局

MADE FROM2025 鯖江展 開催のご案内

本年度も、“モノづくり×デジタル”のアプローチによる展示会 MADE FROM 鯖江展を開催いたし

ます。以下をご確認の上、是非ご参加いただけますよう、ご案内方々お願い申し上げます。

MADE FROM 鯖江展

日時：令和 7 年 1 月 23 日（木）～26 日（日）10:00-17:00 ※各企業 1～2 日間出展

場所：鯖江商工会議所 SCC（1 階・地下）

    対象：鯖江商工会議所モノづくり会員企業／ 形式：展示・即売・ワークショップ

定員：40 社程度／申込締切：令和 6 年 8 月 30 日（金）

出展料：10,000 円 ※鯖江展出展企業様は関連事業へ無料でご参加いただけます。

             本年度は越境 EC に加え、楽天市場に登録いただけるようになりました。

＝関連事業＝

Ⅰ.バーチャルモール J（ジェイ）

日 時:令和 6 年 11 月～令和 7 年 2 月／場 所:オンライン上

対 象:国内のモノづくり企業

内 容:インナービューの制作／顔認証登録／国内及び越境 EC への登録

                                     バーチャルモール

Ⅱ.デジタル展示会

１. MADE FROM 東京（ハイブリッド型展示会）

日 時:令和 6 年 11 月 19 日（火）～23 日（土）／場 所: ふくい南⻘⼭291 1 階

定 員:１社１商品を想定。

2．MADE FROM 北陸（ハイブリッド型展示・即売会）

日 時: 令和 6 年 12 月 4 日（水）～7 日（土）／場 所: KITTE 東京 地下 1 階

定 員: ２０社程度（出展幅が 900mm の場合は、４０社。）

⽬ 的: 販路開拓・情報発信／ 形 式：展示販売（直販・通販）

備 考: 原則、販売員による商品即売のできる企業のみ

Ⅲ.各種セミナー （会場：鯖江商工会議所 各セミナーとも 14:00-16:00）

１．越境 EC  講師：Zen Group 株式会社

  基礎編：令和 6 年 9 月 4 日（水） 実践編：令和 6 年 10 月 9 日（水）各回 14:00-16:00

２．SNS 販促 講師：杉⼭ 貴思 氏（AI プロデューサー）

     ：令和 6 年 9 月 18 日（水）・令和 6 年 9 月 25 日（水）・令和 6 年 9 月 26 日（木）

３．動画制作 講師：黒木 勝巳 氏（マーケティング広報・ＰＲの専門家）

          ：令和 6 年 10 月 2 日（水）・令和 6 年 10 月 3 日（木）・令和 6 年 10 月 29 日（火）

◆お申込み：Google フォームにご入力ください（QR コードより→）

◆お問合せ：鯖江商工会議所 MADEFROM 事務局 0778-51-2800